1

２０２4年度・第８回未来会議（全体会）議事録

鹿ノ台未来まちづくり会議（未来会議）副会長(会長代理) 黒部  實

副会長兼書記・広報 伊藤 智子

日時：  ２０２4年１１月2４日（日）１３：３０～１５:２５

場所：  いきいきホール談話室

出席者（順不同、敬称略）：

黒部 實(副会長)、伊藤 智子(副会長・書記・広報)、鎌田 卓(事務局長・会計)、

黒田 勝行、山田 勲（連携担当役員）、渡辺 昇、山田 修、

菊地 雅夫（連合会長）

欠席： 塚本 麻由

配布資料：      ①  令和６年度第８回（１１月）未来会議（全体会・分科会）議題（案）

② 第二回春まつり フリマ・マルシェ出店者 VOL3

③ 第二回春まつり 配置図(案)

④ 地元店舗とのコラボレーション

⑤ 春まつり特別企画 地元のお店とコラボレーション

⑥ 鹿ノ台未来まちづくり会議（未来会議）２０２４年度予算執行状況

⑦ Ｒ６年９月度 鹿ノ台コミバス乗車実績(確定値)

⑧ 令和6年４月～令和７年度３月度 生駒市コミュニティ『たけまる号』

(鹿ノ台線)乗車実績＆収支

会長代理より

本日は、菊地連合会長より、鹿ノ台の現状と課題について、自治連合会の財政

状況を中心にご説明頂く。また、生駒市 SDGｓ推進課より自治連合会に対して、

いきいきホール屋上への太陽光パネル・蓄電池設置の要請があったので、報告

していただく。これらの内容については、自治連合会で今後公表していくこととし、

未来会議では議事録に掲載しない。

鹿ノ台春まつり

フリマ・マルシェの出店者について：

４団体が応募された。２団体は第１回にも参加された団体、もう２団体は初めての

団体である。バンビカフェについては、日よけタープの設置を希望されているた

め、観覧の妨げにならないよう、広場の東南角に設置をお願いする予定である。

2

キッチンカーについて：

第１回春まつりでは、キッチンカーに長蛇の列ができ、アンケートでもその解決を

求める声が多かった。今回はキッチンカーの台数を１０台に増やす予定である。

実際にどのように配置するか、今日の会議の後の時間に現地で測定を行う。

⇒測定の結果、十分に配置可能であることを確認した。

太極拳のデモンストレーションなどの実施場所を確保するため、キッチンカーの

行列をナナメ方向に誘導したい。コーンとバーで誘導路を設定する。

コンサートの応募について：

６グループが応募されている。ゴスペル、ハワイアンなど、バラエティに富んだ顔

ぶれである。

商店街とのコラボレーションについて：

「春まつり」共通シールを作成し、商店街の店舗内で春まつり用の限定のお弁当

やパンに貼って販売していただくことをお願いしている。参加して下さる店舗は、

いそかわ、ディアーズキッチン、とりあんの３店舗である。７％～３８％割引した春

まつり用の商品をそれぞれの店舗内で販売していただく。コレボレーションのチ

ラシを別途作成する。

シールの図柄について投票で白地にピンク枠のものに決定した。

２０２４年度予算執行状況

２０２４年度（R６年度）の予算執行状況（１１月２１日現在）について報告する。収入

は、前年度の繰越金と今年の運営助成金および利息で１４２,４０２円、支出は事

務消耗品、印刷コピー代(前期)、交通費、イベント保険、弔電等で２５,８８０円で

ある。今後、春まつり関連（印刷等）、後期のコピー代等への支出が予定されてい

る。

コミバスの乗車実績

R6月9月度は１日あたり６７．５人、前年同月比で１２１．４％、対運行経費収入比

率は３５．４３％（見込み）である。この数値は、R６年４月～Ｒ６年９月の期間平均

で３３．８％となっており、生駒市の基準３０％をクリアしている。

コミバス委員会は本格運行が始まり、実績も安定しているため、解散することと

した。１２月の連合役員会で決議していただく予定だ。

3

次回

  日時：  ２０２４年１２月２２日(日) １３：３０～１６：００

第I部 全体会 １３：３０～１４：３０

第II部 分科会 １４：３０～１６：００

  場所：  いきいきホール談話室

          以上